
Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové - Hudební katedra  

Posudek oponenta závěrečného bakalářského koncertu  
 

Alena Hübnerová: Bakalářský koncert - housle  
 

Vedoucí DK:   Mgr. Jaromír Křováček 

Oponent DK:  Mgr. Dalibor Hlava 

___________________________________________________________________________ 

  

  
 

  Závěrečný bakalářský koncert  Aleny Hübnerové se konal 2. 3. 2016  v Aule 

Pedagogické fakulty UHK Hradec  Králové. 

 

 Houslistka si vybrala skladby, které zaručovaly pestrost celého koncertu. V úvodu 

zazněla mazurka H. Wieniawského č. 1 Obertas, ve které interpretka potvrdila své vysoké 

hráčské kvality jak po stránce technické, tak i po stránce výrazové. Následovalo Léto A. 

Vivaldiho z cyklu Čtvero ročních dob. Také s touto skladbou si houslistka poradila velmi 

dobře a přesvědčivě. V Sonátě č. 2 pro sólové housle E. Ysaye pak interpretka v plné míře 

využila své výborné technické přednosti v souladu s vysokou hudebností. Interpretace skladby 

působila velmi lehce i přes její velkou náročnost. Také třetí věta Houslového koncertu D dur 

P. I. Čajkovského se nesla ve stejném duchu. Výkon byl přesvědčivý i přes drobné technické i 

pamětní problémy, které mohly pramenit z únavy po poměrně dlouhé a náročné první 

polovině koncertu. 

 

 V druhé části koncertu zazněl Smyčcový kvartet č. 12 F. dur A. Dvořáka, op. 96, 

„Americký“. Jednotlivé nástroj byly velmi dobře zvukově vyváženy, hráči výborně 

respektovali dynamickou a melodickou linku svého hlasu i hlasů kolegů. Souhra byla na 

vysoké úrovni s tím, že interpretace skladby působila velmi kompaktně a výrazově barevně. 

První houslistka Alena Hübnerová dokázala svými gesty vést celé těleso po všech stránkách 

přesvědčivě a pro své kolegyně zcela srozumitelně.     

 

 Koncert jako celek měl vysokou úroveň, k níž přispěli svým velmi dobrým výkonem  

všichni hosté večera. Koncert splnil podmínky a nároky na něj kladené. 

 

 

Navrhuji hodnocení: 

 

 

 

 

V Pardubicích 17. 8. 2016       Mgr. Dalibor Hlava 

 

 

 


